
 

 

Ing. Bohuslav Kozel                  DUM18   - strana 1                               Vytvořeno: říjen 2012 

 

 

 

DUM  téma: KALK – Zpracování a sledování 
výrobního příkazu – sklady, příjem a výdej materiálu 

 
 
 

ze sady: 2 tematický okruh sady: Příprava výroby a ruční programování 
CNC 

ze šablony: 6 Příprava a zadání projektu 

Určeno pro : 3 a 4 ročník 

vzdělávací obor: 23-41-M/01 Strojírenství                                                             
Vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 

Metodický list/anotace: VY_32_INOVACE_06218ml.pdf 
 
 
 
 
 
 
 

 Zpracoval:  Ing. Bohuslav Kozel 
   SPŠ a VOŠ Kladno 
 
 

 
 
 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM18   - strana 2                 Vytvořeno: říjen 2012  

Kalk - Zpracování a sledování výrobní příkazu – sklady, příjem a výdej 
materiálu 
 
Předpoklad – perfektně zpracovaný a schválený příkaz  z cvičení 5. 
Důsledně musíte dodržovat číslování a názvy všech dokladů, které budete vytvářet. 
Budeme vyrábět sestavu, pro kterou máme zpracovaný výrobní příkaz, která se skládá ze dvou 
různých dílů a montáže viz  

  1  2  3  4 5  6 
Výrobek mont. sest. 

1 
 

mont. sest. 
2 

mont. sest. 
3 
 

mont. sest. 
4 
 

 mont. sest. 
5 
 

mont. sest. 
6 

č. 
výkresu 
sestavy 

S1 S2 S3 S4 S5 S6 

Kusů 100 80 60 40 20 10 
č. 
příkazu 

P1 P2 P3 P4 P5 P6 

 
  7  8  9  10 11  12 
Výrobek mont. sest. 

7 
 

mont. sest. 
8 

mont. sest. 
9 
 

mont. sest. 
10 
 

 mont. sest. 
11 
 

mont. sest. 
12 

č. 
výkresu 
sestavy 

S7 S8 S9 S10 S11 S12 

Kusů 90 70 50 30 110 120 
č. 
příkazu 

P7 P8 P9 P10 P11 P12 

 
 
1. Nyní budeme již  organizovat výrobu, vč. skladu. Budeme zpracovávat a dodávat data 

v rámci schváleného výrobního příkazu. 
2. Musíme mít materiál – ten nakoupíme. 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM18   - strana 3                 Vytvořeno: říjen 2012  

 
Pro zahájení výroby potřebujeme tento materiál. Musíme ho nakoupit a vložit do skladu. 
Sklady jsou v záložce Ceník. 

 
Všechny  materiálů nejprve přijmeme na sklad. Podívejte se, kolik potřebujete kg nebo kusů 
a postupně přijměte o něco více a zaokrouhleně. Např. potřebuju 361 kg. plechu 10, koupíme 
400 kg. Ale musíme si zjistit prodejní cenu za 1 kg, např. na adrese http://www.ferona.cz/.  



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM18   - strana 4                 Vytvořeno: říjen 2012  

 
Při příjmu se zadává množství a cena za 1 kg nebo 1 kus.!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 
 
Přijměte si všechny materiály,  a překontrolujte, zdali máte množství, které stačí na pokrytí 
výroby. Na adrese např. http://www.akros.cz/ najdete prodejní ceny šroubů. 
 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM18   - strana 5                 Vytvořeno: říjen 2012  

 
a příjem šroubů 

 
3. V tuto chvíli již máme všechny materiály na skladě, a budeme je vydávat na zakázku tj. 

na výrobní příkaz 
 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM18   - strana 6                 Vytvořeno: říjen 2012  

 
Použijeme záložku výdejky pro dělený materiál a vydáme požadované množství, 
zaokrouhleně rozumně nahoru. Můžete vydat nejvíc tolik, kolik máte ve skladu. 
 

 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM18   - strana 7                 Vytvořeno: říjen 2012  

A vydejte všechny materiály. Přesvědčte se, že zmizely ze skladu, výdejka se zpracovala 
automaticky. 

 
 Je možnost si prohlédnout tisk výdejky pře výdejem 

 
Dodatečně ještě můžeme nechat přepočítat kalkulace s novými, aktuálními cenami materiálů, 
to se provede v modulu výrobky, přepočet 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM18   - strana 8                 Vytvořeno: říjen 2012  

 
A zjistili bychom, že kalkulovaná cena je vyšší než před tím počítaná, protože se zvýšily 
ceny materiálů. 

 
Takže teď máme nafasovaný materiál pro výrobu a můžeme vyrábět. 
Pokračování příště. 

 


